1

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА

от 20 декабря 2010 г. N 1335

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЛАДИМИРСКОЙ
ОБЛАСТИ В СФЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Владимирской области

от 15.02.2011 N 113, от 01.11.2011 N 1185, от 10.06.2013 N 645,
постановлений администрации Владимирской области

от 20.05.2014 N 499, от 30.12.2014 N 1385, от 09.02.2017 N 86,
от 24.03.2022 N 163,

постановления Правительства Владимирской области
от 21.06.2023 N 429)

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 N 129-ОЗ "О Губернаторе и

администрации Владимирской области" постановляю:
(в ред. постановления администрации Владимирской области от 09.02.2017 N 86)

1. Создать до 1 марта 2011 года государственные казенные учреждения Владимирской области в
целях предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в соответствии с
действующим законодательством:

государственное казенное учреждение Владимирской области "Управление социальной защиты
населения по городу Владимиру", установив его предельную штатную численность в количестве 164
единиц;
(в ред. постановлений Губернатора Владимирской области от 01.11.2011 N 1185, от 10.06.2013 N 645,
постановлений администрации Владимирской области от 20.05.2014 N 499, от 30.12.2014 N 1385, от
24.03.2022 N 163)

государственное казенное учреждение Владимирской области "Отдел социальной защиты населения
по Александровскому району", установив его предельную штатную численность в количестве 52 единиц;
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 01.11.2011 N 1185, постановлений
администрации Владимирской области от 30.12.2014 N 1385, от 24.03.2022 N 163)

государственное казенное учреждение Владимирской области "Отдел социальной защиты населения
по Вязниковскому району", установив его предельную штатную численность в количестве 48 единиц;
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 01.11.2011 N 1185, постановлений
администрации Владимирской области от 30.12.2014 N 1385, от 24.03.2022 N 163)

государственное казенное учреждение Владимирской области "Отдел социальной защиты населения
по Гороховецкому району", установив его предельную штатную численность в количестве 21 единицы;
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 01.11.2011 N 1185, постановлений
администрации Владимирской области от 30.12.2014 N 1385, от 24.03.2022 N 163)

государственное казенное учреждение Владимирской области "Отдел социальной защиты населения
по городу Гусь-Хрустальному и Гусь-Хрустальному району", установив его предельную штатную
численность в количестве 71 единицы и закрепив за ним государственное имущество Владимирской
области - нежилое здание, общей площадью 614,5 кв. м, расположенное по адресу: Владимирская область,
г. Гусь-Хрустальный, ул. Рудницкой, д. 15;
(в ред. постановлений Губернатора Владимирской области от 15.02.2011 N 113, от 01.11.2011 N 1185, от
10.06.2013 N 645, постановлений администрации Владимирской области от 30.12.2014 N 1385, от
09.02.2017 N 86, от 24.03.2022 N 163)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=46529&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=52541&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=67847&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=77053&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83618&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=105786&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170410&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=188078&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=41055&dst=100127
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=105786&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=52541&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=67847&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=77053&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83618&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170410&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=52541&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83618&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170410&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=52541&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83618&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170410&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=52541&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83618&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170410&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=46529&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=52541&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=67847&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83618&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=105786&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170410&dst=100011

1

государственное казенное учреждение Владимирской области "Отдел социальной защиты населения
по Камешковскому району", установив его предельную штатную численность в количестве 24 единиц и
закрепив за ним государственное имущество Владимирской области - гараж, общей площадью 26,5 кв. м,
расположенный по адресу: Владимирская область, г. Камешково, ул. Ермолаева, гараж 14;
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 01.11.2011 N 1185, постановлений
администрации Владимирской области от 30.12.2014 N 1385, от 24.03.2022 N 163)

государственное казенное учреждение Владимирской области "Отдел социальной защиты населения
по Киржачскому району", установив его предельную штатную численность в количестве 26 единиц и
закрепив за ним государственное имущество Владимирской области - здание отдела социальной защиты
населения, общей площадью 317,4 кв. м, расположенное по адресу: Владимирская область, г. Киржач, ул.
Советская, д. 1;
(в ред. постановлений Губернатора Владимирской области от 15.02.2011 N 113, от 01.11.2011 N 1185,
постановлений администрации Владимирской области от 20.05.2014 N 499, от 30.12.2014 N 1385, от
24.03.2022 N 163)

государственное казенное учреждение Владимирской области "Отдел социальной защиты населения
по городу Коврову и Ковровскому району", установив его предельную штатную численность в количестве 80
единиц и закрепив за ним государственное имущество Владимирской области - гараж, общей площадью
19,7 кв. м, расположенный по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Свердлова, д. 16/6; гараж,
общей площадью 21,0 кв. м, расположенный по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Свердлова, д.
16/7; гараж, общей площадью 25,2 кв. м, расположенный по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул.
Свердлова, д. 16/8;
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 01.11.2011 N 1185, постановлений
администрации Владимирской области от 30.12.2014 N 1385, от 24.03.2022 N 163)

государственное казенное учреждение Владимирской области "Отдел социальной защиты населения
по Кольчугинскому району", установив его предельную штатную численность в количестве 39 единиц;
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 01.11.2011 N 1185, постановлений
администрации Владимирской области от 30.12.2014 N 1385, от 24.03.2022 N 163)

государственное казенное учреждение Владимирской области "Отдел социальной защиты населения
по Меленковскому району", установив его предельную штатную численность в количестве 28 единиц и
закрепив за ним государственное имущество Владимирской области - 2-й этаж нежилого здания, общей
площадью 282,2 кв. м, и пандус, расположенные по адресу: Владимирская область, г. Меленки, ул. 1 Мая, д.
40;
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 01.11.2011 N 1185, постановлений
администрации Владимирской области от 30.12.2014 N 1385, от 24.03.2022 N 163)

государственное казенное учреждение Владимирской области "Отдел социальной защиты населения
по городу Мурому и Муромскому району", установив его предельную штатную численность в количестве 69
единиц;
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 01.11.2011 N 1185, постановлений
администрации Владимирской области от 30.12.2014 N 1385, от 24.03.2022 N 163)

государственное казенное учреждение Владимирской области "Отдел социальной защиты населения
по Петушинскому району", установив его предельную штатную численность в количестве 33 единиц;
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 01.11.2011 N 1185, постановлений
администрации Владимирской области от 30.12.2014 N 1385, от 24.03.2022 N 163)

государственное казенное учреждение Владимирской области "Отдел социальной защиты населения
по ЗАТО город Радужный", установив его предельную штатную численность в количестве 11 единиц;
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 01.11.2011 N 1185, постановлений
администрации Владимирской области от 20.05.2014 N 499, от 30.12.2014 N 1385)

государственное казенное учреждение Владимирской области "Отдел социальной защиты населения
по Селивановскому району", установив его предельную штатную численность в количестве 18 единиц;
(в ред. постановлений Губернатора Владимирской области от 15.02.2011 N 113, от 01.11.2011 N 1185, от

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=52541&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83618&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170410&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=46529&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=52541&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=77053&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83618&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170410&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=52541&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83618&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170410&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=52541&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83618&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170410&dst=100015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=52541&dst=100015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83618&dst=100015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170410&dst=100016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=52541&dst=100016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83618&dst=100016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170410&dst=100017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=52541&dst=100017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83618&dst=100017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170410&dst=100018
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=52541&dst=100018
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=77053&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83618&dst=100018
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=46529&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=52541&dst=100019

1

10.06.2013 N 645, постановления администрации Владимирской области от 30.12.2014 N 1385)

государственное казенное учреждение Владимирской области "Отдел социальной защиты населения
по Собинскому району", установив его предельную штатную численность в количестве 36 единиц;
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 01.11.2011 N 1185, постановлений
администрации Владимирской области от 30.12.2014 N 1385, от 09.02.2017 N 86, от 24.03.2022 N 163)

государственное казенное учреждение Владимирской области "Отдел социальной защиты населения
по Судогодскому району", установив его предельную штатную численность в количестве 26 единиц;
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 01.11.2011 N 1185, постановлений
администрации Владимирской области от 30.12.2014 N 1385, от 24.03.2022 N 163)

государственное казенное учреждение Владимирской области "Отдел социальной защиты населения
по Суздальскому району", установив его предельную штатную численность в количестве 34 единиц;
(в ред. постановлений Губернатора Владимирской области от 15.02.2011 N 113, от 01.11.2011 N 1185, от
10.06.2013 N 645, постановлений администрации Владимирской области от 30.12.2014 N 1385, от
24.03.2022 N 163)

государственное казенное учреждение Владимирской области "Отдел социальной защиты населения
по Юрьев-Польскому району", установив его предельную штатную численность в количестве 31 единицы.
(в ред. постановлений Губернатора Владимирской области от 01.11.2011 N 1185, от 10.06.2013 N 645,
постановлений администрации Владимирской области от 30.12.2014 N 1385, от 24.03.2022 N 163)

2. Министерству социальной защиты населения Владимирской области:
(в ред. постановления администрации Владимирской области от 24.03.2022 N 163, постановления
Правительства Владимирской области от 21.06.2023 N 429)

2.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя государственных казенных учреждений,
создаваемых в соответствии с настоящим постановлением.

2.2. В срок до 1 марта 2011 года утвердить уставы создаваемых учреждений.

3. Департаменту имущественных и земельных отношений администрации области до 1 марта 2011
года осуществить закрепление на праве оперативного управления государственного имущества
Владимирской области, указанного в пункте 1 настоящего постановления, за соответствующими
учреждениями.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора
области, курирующего вопросы социального обеспечения.
(п. 4 в ред. постановления администрации Владимирской области от 24.03.2022 N 163)

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января
2011 года.

Губернатор
Владимирской области

Н.В.ВИНОГРАДОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=67847&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83618&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=52541&dst=100020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83618&dst=100020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=105786&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170410&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=52541&dst=100021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83618&dst=100021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170410&dst=100020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=46529&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=52541&dst=100022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=67847&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83618&dst=100022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170410&dst=100021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=52541&dst=100023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=67847&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83618&dst=100023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170410&dst=100022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170410&dst=100023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=188078&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=170410&dst=100024